
 
 

UCHWAŁA NR XII/83/25 
RADY GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki takiej opłaty na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6j ust. 1, pkt. 1 ust. 3 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, 
ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2024 roku poz. 399) Rada Gminy Szczawin Kościelny uchwala co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, oraz ustalonej stawki 
opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 31,00 zł. (słownie: trzydzieści jeden zł) miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 62,00 zł (słownie: sześćdziesiąt dwa zł) miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

4. Zwolnienie o którym mowa w ust. 3 wynosi 2 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków 
o określonej pojemności przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości oraz stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3865



§ 4. 1. Ustala się miesięczne stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności dla 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny,  

a) o pojemności 120 l – 34,81 zł, 

b) o pojemności 240 l – 69,62 zł, 

c) o pojemności 1100 l – 319,09 zł. 

2. Ustala się podwyższone stawki opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości: 

a) o pojemności 120 l – 69,62 zł, 

b) o pojemności 240 l – 139,24 zł, 

c) o pojemności 1100 l – 638,18 zł, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczawin Kościelny. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLIX/302/23 Rady Gminy Szczawin Kościelny z dnia 20 czerwca 2023r. 
w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki takiej opłaty na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2023 roku poz. 7548). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Małgorzata Przewłocka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3865


	UCHWAŁA NR XII/83/25 RADY GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-04-14T09:00:40+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




